User’s
Manual
使用说明书
IMA22X-CZ02
I
前言
感谢您购买本公司产品！
本手册是关于仪表的功能、设置、接线方法、操作方法、故障处理方法等的说明书。

按照真空度的数量级分成若干段，各段的端点所对应的信号量与真空度的对数
成线性关系，同时段内所对应的信号量与真空度成线性关系，信号量程在信号
全量程范围内自由设定，工程量程以 10 的指数形式表示，范围 10E-9.999 ~
10E9.999。
⚫ 数字信号说明
信号类型选择有源开关，接入电压信号：0 ~ 1V 时，显示为 0；≥1V 时，显
示为 1。
信号类型选择无源开关，接入电阻信号 0 ~ 100Ω时，显示为 1；≥100Ω时，
显示为 0。
15
3.2 模拟输入组态
真空类型
开方类型 频率类型
常规类型
通道：1-4 可选。
位号：15 个字符或 7 个汉字。
类型：参看 3.1 节。
信号：参看 3.1 节。
单位：%、A、mA、V、mV、Ω、℃、℉、t/h、kg/h、m3/h、Nm3/h、Pa、mbar。
单位可自由编辑，7 个字符或 3 个汉字。
小数点：通道工程量显示小数点，0-3 可组。
信号范围：在信号量程范围内可自由设置，参看 2.1 节。
量程：范围-9999 ~ 30000，0-3 位小数；真空类型时为指数。
调整 KB：调整后工程量=K*工程量+B。
断线处理：信号断线时，通道数据处理方法；可选最大值、最小值、保持、-.--。
滤波：0.0 秒 ~ 9.9 秒可组。
切除：开方类型有效，0.0% ~ 9.9%。
频率系数：频率类型有效，工程量=f/频率系数，0-30000，0-3 位小数。
16
第4章 历史数据功能
本仪表实时保存测量数据，写入内部存储器中。
历史数据：4 通道工程量。
记录间隔：1 秒、2 秒、5 秒、10 秒、30 秒、1 分、2 分、5 分、10 分、30 分。
记录间隔在系统组态中设置。
记录时长：1 秒记录间隔，可连续记录 3 天；1 分记录间隔，可连续记录 180 天。
注意
增大记录间隔可延长仪表存储数据的时间长度。
修改记录间隔会使仪表内部存储的历史数据失效，因此，在修改记录间隔前，
请备份历史数据，防止丢失。
4.1 历史曲线画面
按【上下键】切换通道，按【左右键】移动光标。
按【确认键】修改栅格精度，设置追忆时间。
17
4.2 历史数据备份说明和 U 盘格式化说明
RDZ
Backup通讯组态通讯组态通讯组态备份
通讯组态通讯组态通讯组态格式化优盘
备份内容：历史数据、累积班报/日报/月报/年报、报警列表和系统日志。
文件名：按【上下键】或【确认键】更改，可选择数字、字母（含大小写）、符号
和拼音，名称长度为 8 个字符，其中一个汉字占 2 个字符，历史数据备份
的文件名称格式为“.RDZ”。
开始时间、结束时间：备份历史数据的起始结束时间。
格式化优盘：将 U 盘快速格式化成 FAT32 格式，格式化会清空 U 盘内原数据。
状态栏：画面最下方为状态栏，一般显示提示信息，备份时显示备份进度条。
备份操作：
1. 插入 U 盘后画面最上方会出现 USB 连接标志。
2. 选择备份按【确认键】可以将历史数据备份到 U 盘中。
3. 注：如果备份失败会显示“写文件数据出错“，如果备份成功会显示”数据备
份完成“，可拔出 U 盘。
18
第5章 变送输出
本仪表提供 1 路 4-20mA 模拟变送输出功能，负载小于 750Ω。
5.1 变送输出组态
通道：4 通道可组。
调整 KB：输出电流=K*输出电流+B。
19
第6章 报警功能
本仪表具有通道上下限报警功能，共 4 个报警限值，支持 4 路继电器输出。
保存 256 条报警信息，包括报警或消报时间、报警类型、报警通道和报警状态。
6.1 报警组态
通道：4 通道可选
继电器延时：0-10 秒可组；默认 4 秒。